

Bordereau attestant l'exactitude des informations - AMIENS - 8002 - Documents comptables (B-S)
- Dépôt le 06/08/2025 - B2025/006028 - 2019 B 00064 - 847 762 846 - 3D PI

3D PI
Société à responsabilité limitée
au capital de 250 000 euros
Siège social : ZA Vallée Mazin
80220 BOUTTENCOURT
847 762 846 RCS AMIENS

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 juin 2025**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 35 207,86 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	35 207,86 euros
A la réserve légale	1 760,39 euros
Solde	33 447,47 euros

En totalité au compte « **autres réserves** » qui s'élève ainsi à 163 923,97 euros.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance
Hervé MICHEL



COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

SARL 3D PI
ZA Vallée Mazin
80220 BOUTTENCOURT
NAF : 7410Z-
Siret : 84776284600016



24 Bis rue des Canadiens
76260 EU

SOMMAIRE

Comptes annuels	2
Bilan	3
Compte de résultat	5
Annexe	6

Comptes annuels

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
ACTIF				
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	5 500	5 500		
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	47 917	47 917		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	570 043	322 457	247 586	309 467
Autres immobilisations corporelles	144 213	99 273	44 940	51 725
Immob. en cours / Avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	828		828	675
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	768 501	475 147	293 353	361 867
Stocks				
Matières premières et autres approv.	430 559		430 559	262 920
En cours de production de biens	396 166		396 166	358 730
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Créances				
Clients et comptes rattachés	289 292		289 292	415 721
Fournisseurs débiteurs	3 579		3 579	
Personnel				
Etat, Impôts sur les bénéfices				
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires				24 516
Autres créances				
Divers				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	1 438		1 438	
Charges constatées d'avance	11 158		11 158	11 119
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 132 192		1 132 192	1 073 006
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion – Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	1 900 692	475 147	1 425 545	1 434 872

Bilan

	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
PASSIF		
<i>Capital social ou individuel</i>	250 000	250 000
<i>Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...</i>		
<i>Ecarts de réévaluation</i>		
<i>Réserve légale</i>	18 410	15 000
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>		
<i>Réserves réglementées</i>		
<i>Autres réserves</i>	130 477	65 691
<i>Report à nouveau</i>		-72 985
Résultat de l'exercice	35 208	141 179
<i>Subventions d'investissement</i>		
<i>Provisions réglementées</i>		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	434 094	398 886
<i>Produits des émissions de titres participatifs</i>		
<i>Avances conditionnées</i>		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
<i>Provisions pour risques</i>		
<i>Provisions pour charges</i>		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
<i>Emprunts obligataires convertibles</i>		
<i>Autres emprunts obligataires</i>		
<i>Emprunts</i>	299 105	235 021
<i>Découverts et concours bancaires</i>	56 637	31 212
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits</i>	355 742	266 232
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>		
<i>Emprunts et dettes financières diverses – Associés</i>	25 902	43 087
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</i>		
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	448 376	491 460
<i>Personnel</i>	55 836	55 103
<i>Organismes sociaux</i>	43 927	39 865
<i>Etat, Impôts sur les bénéfices</i>	930	
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>	34 675	21 565
<i>Etat, Obligations cautionnées</i>		
<i>Autres dettes fiscales et sociales</i>	3 875	3 364
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	139 243	119 898
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>		
<i>Autres dettes</i>	22 188	115 309
<i>Produits constatés d'avance</i>		
TOTAL DETTES	991 451	1 035 986
<i>Ecarts de conversion – Passif</i>		
TOTAL PASSIF	1 425 545	1 434 872

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SARL 3D PI

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 1 425 545 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 35 208 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels. Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables**Frais d'établissement**

Les frais de constitution, de transformation et de premier établissement ont été inscrits à l'actif en frais d'établissement.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
– Frais d'établissement et de développement	5 500			5 500
– Fonds commercial				
– Autres postes d'immobilisations incorporelles	47 917			47 917
Immobilisations incorporelles	53 417			53 417
– Terrains				
– Constructions sur sol propre				
– Constructions sur sol d'autrui				
– Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
– Installations techniques, matériel et outillage industriels	568 263	1 780		570 043
– Installations générales, agencements aménagements divers	108 728	6 977		115 705
– Matériel de transport				
– Matériel de bureau et informatique, mobilier	28 508			28 508
– Emballages récupérables et divers				
– Immobilisations corporelles en cours				
– Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	705 499	8 757		714 256
– Participations évaluées par mise en équivalence				
– Autres participations				
– Autres titres immobilisés				
– Prêts et autres immobilisations financières	675	153		828
Immobilisations financières	675	153		828
ACTIF IMMOBILISE	759 591	8 910		768 501

Immobilisations incorporelles

Notes sur le bilan

Frais d'établissement

	Valeurs nettes	Taux (en %)
<i>Frais de constitution</i>		100,00
<i>Frais de premier établissement</i>		
<i>Frais d'augmentation de capital</i>		
Total		

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
– <i>Frais d'établissement et de développement</i>	5 500			5 500
– <i>Fonds commercial</i>				
– <i>Autres postes d'immobilisations incorporelles</i>	47 917			47 917
Immobilisations incorporelles	53 417			53 417
– <i>Terrains</i>				
– <i>Constructions sur sol propre</i>				
– <i>Constructions sur sol d'autrui</i>				
– <i>Installations générales, agencements et aménagements des constructions</i>				
– <i>Installations techniques, matériel et outillage industriels</i>	258 797	63 661		322 457
– <i>Installations générales, agencements aménagements divers</i>	59 697	12 422		72 119
– <i>Matériel de transport</i>				
– <i>Matériel de bureau et informatique, mobilier</i>	25 814	1 340		27 154
– <i>Emballages récupérables et divers</i>				
Immobilisations corporelles	344 307	77 423		421 730
ACTIF IMMOBILISE	397 724	77 423		475 147

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 304 856 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
<i>Créances rattachées à des participations</i>			
<i>Prêts</i>			
<i>Autres</i>	828		828
Créances de l'actif circulant :			
<i>Créances Clients et Comptes rattachés</i>	289 292	289 292	
<i>Autres</i>	3 579	3 579	
<i>Capital souscrit – appelé, non versé</i>			
<i>Charges constatées d'avance</i>	11 158	11 158	
Total	304 856	304 029	828
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>			
<i>Prêts récupérés en cours d'exercice</i>			

Produits à recevoir

	Montant
<i>Fournisseurs – RRR à obtenir</i>	950
Total	950

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 250 000,00 euros décomposé en 25 000 titres d'une valeur nominale de 10.00 euros.

Notes sur le bilan

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 991 451 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
<i>Emprunts obligataires convertibles</i>				
<i>Autres emprunts obligataires</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont :</i>				
– à 1 an au maximum à l'origine	56 637	56 637		
– à plus de 1 an à l'origine	299 105	140 474	158 631	
<i>Emprunts et dettes financières divers</i>				
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	448 376	448 376		
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	139 243	139 243		
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Groupes–Associés et autres dettes</i>	48 090	48 090		
<i>Produits constatés d'avance</i>				
Total	991 451	832 820	158 631	
<i>Emprunts souscrits en cours d'exercice</i>	150 000			
<i>Emprunts remboursés sur l'exercice</i>	85 916			
<i>Dettes contractées auprès des associés</i>				

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 25 902 euros.

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
<i>Dettes provis. pr congés à payer</i>	30 441
<i>Charges sociales s/congés à payer</i>	10 954
<i>Taxe d'apprentissage CAP</i>	651
<i>Taxe professionnelle CAP</i>	258
<i>Taxe foncière CAP</i>	1 150
Total	43 454

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
<i>Crédit bail d'avance</i>	2 351		
<i>Assurances, période d'avance</i>	1 575		
<i>Frais bancaires d'avance</i>	7 232		
Total	11 158		

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

Certaines indications relatives au chiffre d'affaires sont incomplètes ou omises en raison du préjudice grave qui pourrait résulter de leur divulgation.

Autres informations

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
<i>Effets escomptés non échus</i>	
<i>Avals et cautions</i>	
<i>Engagements en matière de pensions</i>	
<i>Engagements de crédit-bail mobilier</i>	77 004
<i>Engagements de crédit-bail immobilier</i>	
<i>Intérêts des emprunts</i>	19 032
<i>Autres engagements donnés</i>	19 032
Total	96 036
<i>Dont concernant :</i>	
<i>Les dirigeants</i>	
<i>Les filiales</i>	
<i>Les participations</i>	
<i>Les autres entreprises liées</i>	
<i>Engagements assortis de suretés réelles</i>	

